
Katastrální úřad pro Ústecký kraj 
Krčínova 797/2, 40007 Ústí nad Labem 

 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

2022 

1) 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 19. 3. 2022 žádost o poskytnutí 
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od žadatele J.L. Žadatel požadoval tyto 
informace: 

1. Mají všichni potvrzovatelé (tj. úřední osoby, které opatřují souhlas s očíslováním parcel dle § 85 
katastrální vyhlášky) geometrických plánů v rámci působnosti Vašeho katastrálního úřadu 
odborné vzdělání zeměměřického směru ve smyslu § 3 odst. 4 zákona č. 200/1994 Sb. ? 

2. Pokud ne, kolik potvrzovatelů tuto podmínku nesplňuje (a z jakého alespoň přibližného 
celkového počtu potvrzovatelů) ? 

3. Jaké odborné či jiné vzdělání mají tito potvrzovatelé ? 

KÚ žádosti vyhověl a na požadované otázky dne 28. 3. 2022 odpověděl takto: 
1) NE 
2) 2 z celkového počtu 25 
3) Vysokoškolské vzdělání zeměměřického směru, středoškolské vzdělání - geodézie  

Ad 2) středoškolské jiného směru. 

 

2) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 26. 4. 2022 žádost o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od žadatele R.H. Žadatel se dotazoval 

informace „Nepovolená demolice stavby jejíž existence byla zjištěna při revizi katastrů Obce Žiželice v 

k.ú Stroupeč a úmyslně zatajena v protokolu o revizi“: 

a) Jaké vydal Stavební úřad opatření - stavebníkovy ve vztahu k demolici budovy na pozemku 

níže uvedeném (bezpečnost, ochrana žp. nakládání s odpady- uvedení do původního stavu 

atd.) ke které došlo ve dnech 19.4- 22.4.2022 v nezabezpečeném staveništi? 

b) Jaká konkrétní osoba podepsala protokol z revize týkající se k.ú Stroupeč ve kterém jsou 

uvedeny nepravdy a je v něm zatajena existence obecního majetku - budovy na pozemku 

níže uvedeném? 

c) jaká konkrétní fyzická nebo právnická osoba poškodila- zničila budovu ve vlastnictví Obce 

Žiželice na pozemku níže uvedeném? 

d) bylo obcí Žiželice vyhlášeno VVŘ na stavební práce na pozemku níže uvedeném spočívající v 

demolici budovy ve vlastnictví obce nebo stavebníka - zemřelého p. Františka Bizíka? 

e) je stavebnímu úřadu známa konkrétní osoba, která se dopustila nepovoleným stavebním 

záměrem Stavebního úřadu poškození cizí věci ve vlastnictví stavebníka - zemřelého p. 

Františka Bizíka? 

 



KÚ žádosti vyhověl a na požadované otázky dne 9. 5. 2022 odpověděl takto: 
a) Katastrální úřad není v této části povinným subjektem dle § 2 odst. 1 informačního zákona. 

b) Přílohu protokolu o výsledku revize údajů katastru nemovitostí podepsala za obec Žiželice 

paní M. 

c) Katastrální úřad není v této části povinným subjektem dle § 2 odst. 1 informačního zákona. 

d) Katastrální úřad není v této části povinným subjektem dle § 2 odst. 1 informačního zákona. 

e) Katastrální úřad není v této části povinným subjektem dle § 2 odst. 1 informačního zákona. 

 

3) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 25. 7. 2022 žádost o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od žadatele obce Horní Řepčice. Žadatel 

požadoval tyto informace: poskytnutí informace ohledně vlastníků pozemků, které jsou vedeny pod 

parcelními čísly 87/32, 87/33 a 87/29 a jsou evidovány v katastrálním území Horní Řepčice a u 

kterých není evidován vlastník. Dále pak také žádal o poskytnutí informace o přesných výměrách 

pozemků, náležejících jednotlivým vlastníkům a o doporučení postupu k doplnění chybějících údajů 

k pozemkům. 

KÚ žádosti vyhověl a na požadované otázky dne 3. 8. 2022 odpověděl takto: dotazované pozemky 
parcela č. 87/32, parcela č. 87/33 a parcela č. 87/29 v katastrálním území Horní Řepčice byly 
prošetřeny a bylo zjištěno, že se jedná o pozemky, které jsou naplněny pozemky ve zjednodušené 
evidenci, a to sice parcelou GP č. 87/28 díl 1 o výměře 1800 m2, GP č. 87/29 díl 1 o výměře 600 m2, 
jež jsou ve vlastnictví Zemědělského družstva Liběšice zapsány na listu vlastnickém č. 174 a dále 
pozemky ve zjednodušené evidenci, a to sice parcelou GP č. 87/28 díl 2 o výměře 3660 m2, GP č. 
87/29 díl 2 o výměře 2184 m2, jež jsou ve vlastnictví Obce Horní Řepčice zapsány na listu vlastnickém 
č. 1. 
Odstranění zjednodušené evidence lze provést na základě žádosti vlastníků, která se provede 
předložením Ohlášením změny údajů o pozemku k zápisu do katastru nemovitostí (tiskopis dostupný 
na stránkách ČUZK), jehož přílohou bude geometrický plán pro doplnění informací o pozemek dosud 
evidovaný zjednodušeným způsobem, který na žádost vlastníků vyhotoví geodetická firma. 
 
 
4) 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 18.8.2022 žádost o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od žadatele J.V. Žadatel žádal 

o poskytnutí informace, kolik jsme za rok 2021 vybrali na správních poplatcích podle položky 120 

přílohy k zákonu č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů? 

 

KÚ žádosti vyhověl a na požadované dne 24. 8. 2022 odpověděl takto: Na správních poplatcích podle 

položky 120 přílohy k zákonu č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů jsme v roce 2021 za 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj vybrali 115 714 000 Kč.  

 

 

 
 
 

 
 


